
Постановление Правительства Российской Федерации от 20 мая 1997 г. N 611 
О ВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧЕТА ЛЕСНОГО ФОНДА 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации Правительство Российской 
Федерации п о с т а н о в л я е т: 
1. Установить, что государственный учет лесного фонда осуществляется Федеральной 
службой лесного хозяйства России на основе материалов лесоустройства, а также 
инвентаризации и других видов обследований лесов. 
2. Федеральной службе лесного хозяйства России, Министерству сельского хозяйства и 
продовольствия Российской Федерации, Государственному комитету Российской 
Федерации по охране окружающей среды и другим заинтересованным федеральным 
органам исполнительной власти с участием органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации обеспечивать: 

• осуществление необходимых мероприятий по ведению государственного учета 
лесного фонда;  

• финансирование работ по ведению государственного учета лесного фонда в 
пределах средств, выделяемых в федеральном бюджете на эти цели.  

3. Федеральной службе лесного хозяйства России: 
• разработать и утвердить в 1997 году инструкцию о порядке ведения 

государственного учета лесного фонда;  
• обеспечивать обработку, систематизацию, изучение и хранение данных 

государственного учета лесного фонда;  
• осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка ведения 

документации государственного учета лесного фонда.  
Председатель Правительства Российской Федерации 

В.Черномырдин  
 


